
2016年 月  日 

きょうされん会員各位 

きょうされん第 40回全国大会 in北海道 

実行委員長   北村  典幸 

副実行委員長  上野  武治 

細川 久美子 

関谷  友子 

「きょうされん第４０回全国大会ｉｎ北海道」を成功させるために 

大会協賛ご協力のお願い 

 日頃よりきょうされん会員として、障がいのある人が安心・安全に暮らせる地域づくり実現に向けた活動に奮

闘され、心より敬意を表します。この度は表記について、ご協力くださいますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 ２０１７年９月きょうされんで第４０回目となる全国大会は、北海道札幌市において開催されます。 

「あたりまえに働き 選べるくらしを～ともにあゆもう たしかな道を いま、北★の大地から～」をスローガ

ンに、ぶれない・こびない・あきらめない日々の活動が伝わるような記念すべき大会にしたいと考えております。 

 なお、参加者は全国から２，０００人を予定しております。その中で、障がいのある方の参加は３分の１に上

ると思われます。また、本大会では、重度の障がいを抱えた方でも安心して参加していただけるよう、援助する

体制の整備、会場や移動手段の確保を図るため、より一層の大会運営に要する資金や多くのマンパワーが必要と

なります。本大会に参加するボランティアや関係者も含め、すべての方の思い出に残るような大会にするため、

大会協賛へご協力くださいますよう、心よりお願い申し上げます。 

記 

１．依頼内容：協賛金    個人（１口）１，０００円／団体（１口）１０，０００円 

＊協賛金にご協力いただいた方のお名前・団体名は、当日参加者へ配布する大会要綱・資料集においてご紹介を

させていただきます。 

２．協賛金のお振込みおよび集約方法について 

＊全会員のみなさま 

・会員のみなさまが関係者に依頼される際は、別紙依頼文書及び申込書式をご使用ください。 

・関係者より協力いただいた際の領収書の発行は、別紙申込書式と一体となっている領収書式をご使用ください。 

＊ きょうされん北海道支部会員のみなさまへ 

・ 北海道支部で集約します。 

・ 全国大会用の口座へお振込ください。 

・ お振込みにあわせて必ず、裏面の「協賛者・団体シート」を支部にＦＡＸしてください。 

＊ お振込み先 

 

銀行口座                郵便振替口座 

北洋銀行本店営業部（普）6803558     口座記号番号 02740－3－70804 

きょうされん全国大会ｉｎ北海道     口座名義 きょうされん全国大会ⅰn北海道実行委員会 

以上 

【お問い合わせ先】 

きょうされん北海道支部  担当 戸田・小畑 

札幌市東区北３３条東１４丁目５－１ (社福)さっぽろひかり福祉会内 

ＴＥＬ．０１１（７４３）３００９／ＦＡＸ．０１１（７３１）０２１１ 

 



年  月  日 

      様 

きょうされん第 40回全国大会 in北海道 

実行委員長   北村  典幸 

副実行委員長  上野  武治 

細川 久美子 

関谷  友子 

「きょうされん第４０回全国大会ｉｎ北海道」を成功させるために 

大会協賛ご協力のお願い 

 平素より障がい者福祉の発展にご尽力をいただき、心より敬意を表します。また、当会の活動にご支援ならび

にご協力いただき、重ねてお礼申し上げます。 

 

 「きょうされん」は１９７７年に障がいのある人の働く場や社会参加の場として活動を始めていた１６ヶ所の

共同作業所によって結成されました。共同作業所による連絡会組織として出発し、現在では働く場に加え、生活

を支える施設等、成人期障がい者の地域生活を支えるための多様な事業所１９００ヶ所が加盟し、障がいがある

人たちの地域生活を豊かにするための取り組みを進めています。そして毎年、障がいのある方・家族・職員など

が互いの経験を学び合い、交流を深める場として、全国大会を開催しています。 

 

きょうされんは、第 40 周年記念となる全国大会を、２０１７年 9 月に、北海道札幌市で開催することとなり

ました。 

「あたりまえに働き えらべるくらしを～ともにあゆもう たしかな道を いま、北★の大地から～」をスロー

ガンに、参加していただくすべての方の思い出に残るような、記念すべき大会にしたいと考えております。 

なお、参加者は、全国から２，０００人、その中での障がいのある方の参加は３分の１を上回ると思われ、援

助する体制の整備、会場や移動手段の確保など大会運営に要する資金や多くのマンパワーが必要となります。 

貴会におかれても何かと大変な中とは存じますが、以上の趣旨をご理解いただき、「きょうされん第４０回全

国大会ｉｎ北海道」へのご協賛及びご参加くださいますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

依頼内容：協賛金    個人（１口）１，０００円／団体（１口）１０，０００円 

＊協賛金にご協力いただいた方のお名前・団体名は、当日参加者へ配布する大会要綱・資料集においてご紹介を

させていただきます。 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

きょうされん北海道支部 担当     

札幌市東区北３３条東１４丁目５－１ (社福)さっぽろひかり福祉会内 

ＴＥＬ．０１１（７４３）３００９／ＦＡＸ．０１１（７３１）０２１１ 

 


